
UCHWAŁA NR LI/520/13
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki na 2014 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9. lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594, 645, 1318 ) w związku z a rt. 211, art.212, 214, art. 215, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885, 
938)

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki na rok 2014 w wysokości 103.300.000 zł., w tym 
dochody bieżące w wysokości 67.896.000 zł i dochody majątkowe w wysokości 35.404.000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki na rok 2014 w wysokości 100.000.000 zł., w tym 
wydatki bieżące w wysokości 63.886.000 zł i wydatki majątkowe w wysokości 36.114.000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 100.000 zł;

2) celową w wysokości 355.000 zł z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie 155.000 zł.,

b) wspólne inwestycje wodociągowe w kwocie 200.000 zł..

§ 4. 1. Plan zadań inwestycyjnych na rok 2014 stanowi załącznik nr 3. 

2. Ustala się limity na wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 5. Planowana nadwyżka budżetu gminy w wysokości 3.300.000 zł przeznaczona zostanie na spłatę 
zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów długoterminowych i wyemitowanych papierów 
wartościowych. 

§ 6. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 1.900.000 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu gminy w wysokości 5.200.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i emisji papierów wartościowych 
w kwocie 2.410.000 zł;

2) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 1.050.000 zł..

§ 8. W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego, 

- zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 9. Ustala się dochody w kwocie 420.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki w kwocie 430.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 1



§ 10. Przyjmuje się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie 
z załącznikiem nr 6. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków dla dochodów samorządowych jednostek budżetowych, 
prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, zgodnie 
z załącznikiem nr 7. 

§ 12. Wyodrębnia się dochody i wydatki związane z wykonywaniem zadań z zakresu ochrony środowiska, 
zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 13. Upoważnia się Burmistrza do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 
2014 przejściowego deficytu budżetowego do wysokości 1.000.000 zł..

2. Dokonywania zmian w planie wydatków w ramach środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy w ramach działu. 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

4. Przekazania upoważnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania zmian w planie 
wydatków bieżących, pomiędzy paragrafami w ramach grup wydatków w rozdziale, z wyjątkiem zmian w ramach 
środków na uposażenia i wynagrodzenia.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 roku i podlega 
ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim

Anetta Jakubowska

Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LI/520/13 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 1



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 2



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 3



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 4



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 5



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 6



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LI/520/13 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 1



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 2



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 3



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 4



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 5



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 6



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 7



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 8



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 9



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 10



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 11



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 12



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 13



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LI/520/13 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 1



Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LI/520/13 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

z tego: z tego:

L.p. Projekt/ 

Klasyfikacja 

Wydatki 
w okresie 
realizacji

Z budżetu 
krajowego

Budżet 
UE

Wydatki 
2014 

razem
Z budżetu 
krajowego

Budżet 
UE

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowiska 2007 – 2013, Priorytet I. Gospodarka wodno – ściekowa, Działanie 1.1 Gospodarka 
wodno – ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM, Projekt „Kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy 
Aleksandrów Łódzki”

1. 

900-90095 73.132.000 10.969.800 62.162.200 32.907.000 5.038.050 27.868.950
Razem 73.132.000 10.969.000 62.162.200 32.907.000 5.038.050 27.868.950

Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LI/520/13 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LI/520/13 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Plan dotacji na 2014 rok 

Jednostki sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść Kwota
801 80195 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
250.000

921 92116 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
(Biblioteka Publiczna)

660.000

Razem 910.000
Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść Kwota
801 80110 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej szkoły lub innej 

niepublicznej placówki oświatowo-wychowawczej 
300.000

801 80195 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej szkoły lub innej 
niepublicznej placówki oświatowo-wychowawczej 

330.000

851 85154 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

57.300

921 92195 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

80.000

926 92605 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

1.000.000

Razem 1.767.300
Dotacje razem 2.677.300

Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr LI/520/13 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Plany rachunków dochodów przy samorządowych jednostkach budżetowych prowadzących działalność 
w zakresie oświaty. 

Rok 2014 

Nazwa Kwota
Dział/Rozdział 

801 Oświata i wychowanie
80101 Szkoły podstawowe
Dochody 765.000
Wydatki 765.000
80104 Przedszkola
Dochody 730.385
Wydatki 730.385
80110 Gimnazja
Dochody 414.000
Wydatki 414.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego
Dochody 8.070
Wydatki 8.070

OGÓŁEM
Dochody 1.917.455
Wydatki 1.917.455

Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr LI/520/13 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Plan na 2014 rok zadań zleconych i zadań realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

Zadania zlecone

z tego:
Dział Rozdz. Treść Dochody Wydatki Wynagrodzenia 

i pochodne
Pozostałe

750  Administracja 
publiczna

190.893 190.893 185.476 5.417

 75011 Urzędy Wojewódzkie 190.893 190.893 185.476 5.417

751
 Urzędy naczelnych 

organów władzy 
państwowej,  kontroli 

i ochrony prawa

4.899 4.899 1.899 3.000

 

75101

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa
4.899 4.899 1.899 3.000

754
 Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 
przeciwpożarowa

1.500 1.500 - 1.500

 75414 Obrona cywilna 1.500 1.500 - 1.500
852  Pomoc społeczna 6.004.446 6.004.446 546.758 5.457.688 

 85203 Ośrodki wsparcia 486.000 486.000 390.000 96.000
 

85212
Świadczenia rodzinne oraz 
składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

5.498.266 5.498.266 156.758 5.341.508

 
85213

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 

społecznej

18.785 18.785 - 18.785

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1.395 1.395 - 1.395
Razem 6.201.738 6.201.738 734.133 5.467.605

Zadania realizowane na podstawie porozumień

z tego:
Dział Rozdz. Treść Dochody Wydatki Wynagrodzenia 

i pochodne
Pozostałe

750  Administracja publiczna 801.249
 75020 Starostwa powiatowe 801.249

854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza

801.249 552.160 249.089 

 
85406

Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne

 
383.525 363.357 20.168

Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 1



 85407 Placówki wychowania 
pozaszkolnego

417.724 188.803 228.921

Razem 801.249 801.249 552.160 249.089

Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr LI/520/13 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Dochody i wydatki związane z wykonywaniem 
zadań z zakresu ochrony środowiska 

Plan – rok 2014 

Dochody

Dział Rozdz. § Treść Kwota
Dochody bieżące

900   Gospodarka komunalna 50.000
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 
50.000

  0690 Wpływy z różnych opłat 50.000
Wydatki

z tego:
w tym:

Dział Rozdział Treść Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na 
programy 
finansowane 
z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa 
w 
art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

Zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

900  Gospodarka 
komunalna

50.000 50.000 50.000  

 

90095 

Pozostała działalność 
(Kompleksowe 

rozwiązanie gospodarki 
ściekowej na terenie 
Gminy Aleksandrów 

Łódzki - § 6059)

50.000 50.000 50.000 

 

Id: 59BA897E-43FF-4CD2-A985-73BF05397DCB. Uchwalony Strona 1




